Njésia ekonomike raportuese: SHOQERIA "BRIANZA 2'SHPK

Té dhéna idenifikuese: NIPT: J64416219W
Adresa: FUSHE -KRUJE
KONSTRUKSIONE

Obiekti i aktivitetit: MET ALIKE,NDERTIME, RIKONSTRUKSIONE

2019

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha e paragities: LEKE

Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Leke

Data e bilancit: 25.05.2020

Administratori i shogerise

DENIS MAVRIQI




SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: 164416219W

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

17,466,306

21,207,266

Arka

17,459,891

21,202,660

Banka

6,415

4,606

Derivative te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

4,773,764

3,618,183

Llogari/Kerkesa te arketueshme

4,765,429

3,618,183

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh)

8,335

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

W

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

£ N N N N

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~ ||

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

22,240,070

24,825,449

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

2,853,342

3,055,840

Makineri dhe pajisje

334,991

418,739

Aktive te tjera afatgjata materiale

|||

1,373,246

1,716,558

Aktive te Qendrueshme ne proces

w

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

4,561,579

5,191,137

TOTALI | AKTIVEVE

26,801,649

30,016,586

Administratori i shogerise

DENIS MAVRIQT )



SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: 164416219W

BILANC| KONTABEL
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

1,832,787

Huat afatshkurtra OV (14850EU*123.42)

1,832,787

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

942,106

6,024,780

Te pagueshme ndaj furnitoreve

5,250,093

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrimet tatimore(tvsh,tatim fitimi,sig.shoq)

942,108

765,687

Hua te tjera

10

Parapagimet e arketuara

11

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

7,857,567

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga leasing

12

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

84,920

84,920

Rezerva ligjore

- |Rezerva te tjera

Rezerva statuore

84,920

84,920

Fitimet e pashperndara

21,974,099

17,481,223

FitimifHumbija e vitit financiar

3,700,524

4,492,876

Totali per kapitalin

25,859,543

22,159,019

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

26,801,649

30,016,586

Administratori i shogerise

DENIS MAVRIQI
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SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: 164416219W

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha: LEKE

Nr|Pershkrimi Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes
1 | Shitjet neto 13 17,788,746 21,792,105
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14
3 |Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces 15
4 |Puna e kryer nga njesia ekonomike

Totali te ardhurave nga veprimtaria 17,788,746 21,792,105
5 |Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 16 8,958,383 11,997,439
6 | Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezirnit 17 1,483,000 1,596,000
7 | Shpenzimet e personelit 2,103,150 2,143,886
- |Pagat e punonjesve 18 1,802,185 1,837,092
- |Shpenzimet e sigurimeve shogerore 18 300,965 306,794
8 |Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 19 629,558 558,201
Totali i shpenzimeve 13,174,091 16,295,526
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 4,614,655 5,496,579
1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
2 |Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3 | Te ardhura dhe( shpenzimet) financiare interesa 261,097 210,843
- |Nga investime te tjera financiare afatgjata
- | Te ardhurat dhe (shpenzimet komisione) 20 18,073 39,081
- |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 20
- | Te ardhura dhe shpenzime Financiare(Interesa) 243,024 171,762
Fitimi (Humbja) para Tatimit 4,353,558 5,285,736
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 653,034 792,860
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 3,700,524 4,492,876

Administratori i shogerise
e —




SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: J64416219W

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha: LEKE

Viti raportues

Viti paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,700,524

4,492,876

Rregullime pér:

- |Amortizimi dhe zhvleresimi

629,558

558,201

- |Humbje nga kémbimet valutore

- |Té ardhura nga investimet

- |Shpenzime pér interesa

- |Rritje/rénie né tepricén inventarit

- |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme

(1,155,581)

2,333,958

- |Rritje/rénie né tepricén e debitoreve te tjere

- |(Rritja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara

- |Rritje/rénie e detyrimeve ndaj furnitoreve

(5,259,093)

- |Rritie/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme

- |Detyrimet tatimore

176,419

428,909

- [Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve te tjera

- |Paraté e pérftuara nga aktivitetet

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit

(1,908,173)

7,813,944

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

- |Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

- |Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(1,650,000)

- |Té ardhura nga shitja e pajisjeve

- |Interesi i arkétuar

- |Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

- |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

- |Té ardhura nga huamarrje afatgjata

(1,832,787)

1,832,787.00

- |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

- [Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(3,740,960)

7,996,731

Mjetet monetare né fillim té periudhés

21,207,266

13,210,535

Mjetet monetare né fund té periudhés

17,466,306

21,207,266

Administratori i shogerise
DENIS MAVRIQI
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SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: J64416219W

PASQYRA E GJENDJES DHE NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha: LEKE

Kapitali aksioner

Prime te kapitalit

Aksione te
thesarit

Rezerva ligjore &
statutore

Fitimi pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016

100,000

84,920

15,488,687

15,673,607

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

100,000

84,920

15,488,687

15,673,607

Fitime neto per periudhen kontabel

1,992,536

1,992,536

Dividentet e paguar

Rritie e rezerva ligjore & te tjera

Emetim iaksioneve te kapitalit

Aksione thesari te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

100,000

84,920

17,481,223

17,666,143

Fitime neto per periudhen raportuese

4,492,876

4,492,876

Dividentet e paguar

Rritje e rezerva ligjore & te tjera

Emetim iaksioneve te kapitalit

Aksione thesari te riblera

Gjendja me 31 Dhjetor 2018

100,000

84,920

21,974,099

22,159,019

Fitime neto per periudhen raportuese

3,700,524

3,700,524

Dividentet e paguar

Rritje e rezerva ligjore & te tiera

Emetim iaksioneve te kapitalit

Aksione thesari te riblera

Gjendja me 31 Dhjetor 2019

100000

84920

25,859,543

Administratori i shogerise




NIPT: J64416219W

FUSHE -KRUJE
PASQYRA E GJENDJES DHE NDRYSHIMIT TE AKTIVEVE TE QENDRUESHME GJATE VITIT 2019
Aktive te Trupezuara Amortizimi Viera neto
Nr. Emertimi Gjendje Muaji i Gjendje Gjendje Gjendje Gjendje Gjendje

31.12.2018  |blerjes Shtesa |Pakesime [31.12.2019 |31.12.2018 Pakesime 31.12.2019 |[31.12.2018 31.12.2019

2 |Ndertesa 7,105,800 7,105,800 | 4,049,960 202,498 4,252 458 3,055,840 | 2,853,342
- |Blerje gjate vitit
Totali | 2 |
3 |Aktivet e patrupezuara
- |Blerje gjate vitit

4 [Makineri dhe paisje 2,210,930 2,210,030 | 1,792,191 83,748 1,875,939 418,739 334,991
- |Blerje gjate vitit
Blerje gjate vitit
Blerje gjate vitit
Blerje gjate vitit
Blerje gjate vitit

S

5 |Mjete transporti 2,100,000 2,100,000 460,882 327,824 788,706 1,639,118
- |Blerje gjate vitit

- |Blerje gjate vitit
Blerje gjate vitit

6 |Paisje informatike
- |Blerje gjate vitit
- |Blerje gjate vitit

7 |Te tjera Aktive (ZYRE) 121,000 ' 121,000 ' 43,560 15,488 T 59,048 77,440 61,092
- |Blerje gjate vitit
Blerje gjate vitit

8

Aktive ne proces

6,976,151

11,537,730 5,191,137 4,561,579




SHENIMET SHPJEGUESE

Hartimi i Pasqyrave Financiare te shogerise "BRIANZA 2"SHPK  per vitin ushtrimor 2019 eshte

bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit
te materialitetit.

A- Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit
1 Mijete monetare

Mjeteve monetare jane vieresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2019. Gjendja e tyre ne arke
dhe sipas bankave eshte si me poshte;

shenimi 1

Gjendja ne fillim te ; ; Gjendja ne fund te
Nr.| Emertimi J pelriudhes Hyrje Dage ; pe!riudhes
I. | Mjete monetare ne banke 6,415
1| Banka BKT LEKE -
2 | Banka BKT eu(20.5*121.77) 2,496
3 | OTP BANK leke 319
4 | OTP BANK eu (8*121.77) 974
5 | Credins Bank eu (15.94*121.77) 1,941
6 | Credins Bank leke 685
7 o
8 -
9

2 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:

| shenimi 2
Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 3,618,183
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 21,346,496
Pakesimet gjate vitit (Arketimet 20,199,250

3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te fjera te arketueshme nga aksionaret e shogerise ne fund te peridhes
kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte

| shenimi 3
Emertimi Gjendlg ne fund te
periudhes
Te drejta ndaj ortakeve (455) -
Tatim mbi fitimin (444) -
TVSH (445) 8,335
Te tiera

4 Inventari
Gjendja e inventarit ne fund te periudhes paragitet:

shenimi 4

Lendet e para -

Inventari imet

Konsumi inventarit imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

~||;| B jw|n] =

Parapagesat per furnizime

5 Aktive afatgjata materiale
Ne pasqyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe
vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

shenimi_ 5

Gjendja ne fillim te
Nr.| Emertimi periudhes

Gjendja ne fund te
periudhes

| Shtesa Pakesime

) o
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1| Truall - -

2 | Ndertesa 3,055,840 3,055,840

- | Amortizimi 202,498 202,498

- | Vlera neto 3,055,840 (202,498) 2,853,342

3 | Aktivet patrupezuara -

- | Amortizimi -

- | Vlera neto - -

4 | Makineri dhe paisje 418,739 - 418,739

- | Amortizimi 83,748 83,748

- | Vlera neto 418,739 (83,748) 334,991

5 | Mjete transporti 1,639,118 _ 1,639,118

- | Amortizimi 327,824 327,824

- | Vlera neto 1,639,118 (327,824) 1,311,294

8 | Paisje informatike - - -

- | Amortizimi = =

- | Vlera neto - - -

7 | Te tiera Aktive 77,440 77,440

- | Amortizimi 15,488 15,488

- | Vlera neto 77,440 (15,488) 61,952
Aktive ne proces - -

Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit

Huamarrjet afatshkurtra
Shumat e huave afatshkurtra te marra per gellime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve
te girase financiare (leasing) ge do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paragitet:

shenimi_ 6
o Gjendjq ne fillim te Shtesa Pakesime Gjendjq ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
Hua afatshkurter 14850EU*123.42 1,832,787.00 1,832,787.00 -
Pagesat e huave afatgjata __ -
Totali 1,832,787.00 - 1,832,787.00 -
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paragitet si me poshte:
_ shenimi_ 7
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 5,259,093
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 10,749,860
Pakesimet gjate periud ko gesat 16,008,953

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshte:

| shenimi 8
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Paga e shperblime -
- | Te tjera
Totali: g

Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paraqiten si me poshte:

shenimi 9
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Tatim mbi fitimin 252406

TVSH 659010
Sigurimet Shogerore 30690




10 Hua te tiera
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tjera paragiten si me poshte:

| shenimi 10
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Detyrime ndaj ortakeve -
Te tiera

11 Parapagimet e arketuara
Parapagimet e arketuara nga shogeria ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte

| shenimi 11
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Parapagime te arketuara
Te tiera
Totali -

12 Huat afatgjata
Shumat e huave afatgjata (hua, bono & gera financiare - leasing, pa perfshire pjesen ge do te
shlyhen brenda 12 muajve), te marra nga shogeria, paragiten si me poshte:

shenimi 12
Gjendja ne fillim te : Gjendja ne fund te

Nr.| Emertimi periudhes Shtesa Palasima periudhes

1 | Hua afatgjate =

2 | Bono -

3 | Qera financiare -

4 | Te tjera N
Totali = 5 - =

C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

13 Shitjet neto

Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate
periudhes kontabel paragiten si me poshte;

[ shenimi 13

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

Shitje produkte té gatshme (701 -

EE B

Shitje materiale furniturash (707)

Té ardhura te tjera (7081) =

Te ardhura nga komisionet (7082)

Te ardhura nga transport per te tretet (7083)

Totali 17,788,746

14 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat ge perfitohen jo prej rrjedhes normale te veprimtarise ekonomike:

| shenimi 14

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

Té ardhura nga shitja e AAM (752) -

Dhurata e ndihma t& marra (754)

T& ndryshme (757, 758 & 778)

Totali .

15 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme, mallrave dhe prodhimit ne proces
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se mallrave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces njihen
si shtim | shpenzimeve, ndersa rritja e tyre konsiderchet si pakesim i shpenzimeve

| shenimi_ 15

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

Ndryshimi i gjendjeve t& mallrave t& blera (605) -

Ndryshimi i gjendjeve té produkteve (714)

E Sy Totali, O ™ s =
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16 Malirat, lendet e para dhe sherbimet

Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne
veprimtarite kryesore paresore, te cilat paragiten si me poshte:

| shenimi 16
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Blerje materialesh t& para (601) 5,156,473
Blerje materialesh té tjera (602)
Blerje, energji, avull, nafte,uje (604) 3,180,015
Blerje mallra (605) -

Totali 8,336,488

17 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative qe nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

18 Shpenzimet e personelit

Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:

19 Renia ne vlere (zhvieresimi) dhe amortizimi

Llogaritja @ amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet

| shenimi 17
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) -
Nentrajtime te pergjitheshme(611) -
Qira (613)
Mirémbaijtje dhe riparime (615) 384,583
Prime t& sigurimit (616)
Sherbime te tjera (618) 226,312
Té tjera blerje (607,608) -
Transporte (627) =
Personel nga jashte ndermarrjes
Reklame, publicitet (624) -
Shpenzime per shitien e AAM (652)
Transferime, udhétim e dieta etj.(625) 1,483,000
Subvencione e ndihme t& dhé&na (653)
Shpenzime pér pritje e dhurata (654)
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi t& tretet =
Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) -
Tatime e taksa te tjera (632, 633 , 634 & 638) 1,000
Taksa dhe tarifa doganore ( 638)
Té tjera shpenzime rrjedhése (648 & 658) -

Totali 2,094,895

| shenimi [18
Gjendja ne fund te
periudhes

Emertimi
Pagat e personelit (641) 1,802,185
Kontributi sig.shogérore (644) 300,965

Totali 2,103,150

eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur.

20 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

[ shenimi 19
Gjendja ne fund te
periudhes

Emertimi
Ndertesa (2812) 2,853,342
Makineri dhe paisje (2813) 334,991
Mijete transporti (215) 1,311,294
Paisje informatikee te tiera (2188) 61,952
Totali 4,561,579

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqgeria gjate periudhes kontabel pasgyrohen

ne tabelen e meposhtme:

shenimi

20

Gjendja ne fund te
periudhes

=~




Té ardhura nga interesat (767)

Té ardhura financiare té tjera (768)

Fitime nga kembimet valutore (769)

18,073

ADMINISTRATORI

Shérbime bankare (628)

Shpenzime pér interesa (667) 243,024

Té tjera shpenzime financiare (668) ,(669) 10,000

Humbije nga kémbimet valutore (669) -

Totali 271,097
21 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritien e kryer per tatimin mbi fitimin:
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Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 17,788,746 17,788,746
Shpenzimet 13,435,188 13,435,188
Shpenzimet e pazbriteshme &
Rezultati Fitim / Humbje 4,353,558 4,353,558
Humbje e mbartur
Fitimi i tatueshem neto 4,353,558
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 653,034
Parapagime 653,034
Tatimi per t'u paguar (0)




